EDITAL nº 008/2013-CPS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2013-CPS,

DE 11 DE JUNHO DE 2013, QUE TORNA

PÚBLICO AS INSCRIÇÕES E AS NORMAS

QUE REGULAMENTAM O 1º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PESSOAL, POR PRAZO

DETERMINADO – PSS1-2013, PARA O

INSTITUTO DE HABITAÇÃO DE FOZ DO

IGUAÇU – FOZHABITA, ESTADO DO

PARANÁ, REFERENTE A PROVA DE TÍTULOS.

O Diretor Presidente do Instituto de Habitação de foz do Iguaçu –

FOZHABITA, no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando:

- o Edital nº 001/2013-CPS, de 11 de junho de 2013;

- a determinação pelo Termo de Ajuste de Conduta nº 0037/2013 –

Inquérito Civil nº 000151.2013.09.006/6, de 11 de julho de 2013, firmado entre o

Ministério Público do Trabalho, por intermédio da Procuradoria do Trabalho no

Município de Foz do Iguaçu – Procuradoria Regional do Trabalho da 9ª Região

e Instituto de Habitação de Foz do Iguaçu- FOZHABITA;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A retificação do Edital nº 001/2013-CPS, de 11 de junho de 2013, que

torna público a abertura de inscrições e as normas que regulamentam o 1º

Processo Seletivo Simplificado Para Contratação de Pessoal, Por Prazo

Determinado – PSS1-2013, para o Instituto de Habitação de Foz do Iguaçu –

FOZHABITA, Estado do Paraná, alterando aos anexos III e IV, relativos as provas

de títulos dos níveis superior e médio, conforme consta do anexo único deste

Edital.

Art. 2º - O art. 75 do Edital nº 001/2013-CPS, de 11 de junho de 2013, passa

a ter a seguinte redação: “A Prova de Títulos valerá, para o nível superior,

cinquenta (50) pontos e para o nível médio trinta (30) pontos”.

Art.3º - Demais informações constantes do Edital nº 001/2013-CPS,

permanecem inalteradas.

Publique-se e cumpra-se.

Foz do Iguaçu, 12 de Julho de 2013.

VALMIR LEAL GRITEN

Diretor Presidente da FOZHABITA

ANEXO III DO EDITAL nº 008/2013-CPS

Formulário para Aplicação da Prova de Títulos para o Nível Superior

ESCORE MÁXIMO POSSÍVEL: Cinquenta (50) PONTOS

Nome do candidato: ______________________________________RG:_______________

Cargo Pleiteado: _____________________________________________________________

QUADRO PARA PONTUAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS

Itens a Ser Pontuado Pontos  Pontuação

Máxima

1.1 Mestrado profissional em qualquer área. 04 pontos 04 pontos

1.2 Curso de Especialização lato sensu na área

específica do cargo.

7,5 pontos 7,5 pontos

1.3 Curso de Especialização lato sensu em outra área. 05 pontos 05 pontos

1.4 Curso de Graduação (desde que não caracterize o

requisito de acesso) ou seja, 2ª graduação.

2,5 pontos 2,5 pontos

1.5 Curso Técnico de Nível Médio. 0,5 pontos 0,5 pontos

1.6 Curso de Aperfeiçoamento, Atualização ou de

Capacitação Profissional na área específica do cargo

com, no mínimo, 08 horas cada curso.

0,5 pontos

por curso

05 pontos

1.7 Curso de Aperfeiçoamento, Atualização ou de

Capacitação Profissional em outra área diversa do

cargo com, no mínimo, 08 horas cada curso.

0,5 pontos

por curso

05 pontos

1.8 Curso de Extensão Universitária (semana acadêmica,

seminários, simpósios, congressos, conferência e outros)

promovidos por IES.

0,5 pontos

por evento

2,5 pontos

1.9 Palestra ou equivalente com carga horária de 01 a 08

horas.

0,5 pontos

por palestra

2,5 pontos

1.10 Estágio Supervisionado extracurricular na área de

formação acadêmica e específica para o cargo, com

duração comprovada de, no mínimo, 6 meses.

0,5 pontos a

cada

período

completo

de 6 meses

1,5pontos

1.11 Tempo de Serviço em Setor Público, na mesma ou

em outra organização.

01 ponto a

cada

período

completo

de 6 meses

07 pontos

1.12 Tempo de Serviço em Setor Privado, na mesma ou

em outra organização.

01 ponto a

cada

período

completo

de 6 meses

07 pontos

TOTAL: 50 pontos

ANEXO IV DO EDITAL nº 008/2013-CPS

Formulário para Aplicação da Prova de Títulos para o Nível Médio

ESCORE MÁXIMO POSSÍVEL: Trinta (30) PONTOS

Nome do candidato: ________________________________________RG: _____________

Função Pleiteada: ____________________________________________________________

QUADRO PARA PONTUAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS

Item a Ser Pontuado Pontos  Pontuação

Máxima

1.1 Curso de Especialização Técnica de nível médio na

área específica do cargo (desde que não caracterize o

requisito de acesso).

05 pontos 10 pontos

1.2 Curso Técnico de Nível Médio (desde que não

caracterize o requisito de acesso).

02 pontos 04 pontos

1.3 Curso de Aperfeiçoamento, Atualização ou

Capacitação Profissional na área específica do cargo

com, no mínimo de 08 horas cada curso.

01 ponto

por curso

04 pontos

1.4 Curso de Aperfeiçoamento, Atualização ou

Capacitação Profissional em outra área diversa do

cargo com, no mínimo de 08 horas cada curso.

0,5 pontos

por curso

02 pontos

1.5 Tempo de Serviço em Setor Público, na mesma ou em

outra organização.

01 ponto a

cada

período

completo

de 6 meses

05 pontos

1.6 Tempo de Serviço em Setor Privado, na mesma ou

em outra organização.

01 ponto a

cada

período

completo

de 6 meses

05 pontos

TOTAL: 30 pontos